
Uchwała nr 51

Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z dnia 10 lipca 2020 r.

w sprawie zmiany dwuletniego planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 
2020-2021 w zakresie operacji partnerów KSOW wyłonionych w konkursie nr 4/2020 

Na podstawie art. 57 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 217, z późn. zm.) oraz zarządzenia nr 59 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 września 
2015 r. w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, 
zmienionego zarządzeniem nr 21 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 lipca 2018 r., Grupa 
Robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uchwala, co następuje:

§ 1

1. Grupa Robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich akceptuje zmianę dwuletniego 
planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021.

2. Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021, w zakresie 
operacji partnerów KSOW wyłonionych w konkursie nr 4/2020, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

w zastępstwie 
Przewodniczącego

Grupy Roboczej do spraw
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich

Monika Grążka
Dyrektor

Departamentu Wsparcia Rolników
/podpisano elektronicznie/



Uzasadnienie do Uchwały nr 51 Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
z dnia 10 lipca 2020 r.

Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021 został przyjęty do 
realizacji przez Grupę Roboczą do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uchwałą nr 50 z dnia 
02 czerwca 2020 r.

Zgodnie z art. 58 pkt 2, art. 55 ust. 2a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 217, z późn. zm.) oraz zgodnie z § 14 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 148), opracowywane są zmiany dwuletniego 
planu operacyjnego. 

Zgodnie z art. 55 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy do zadań jednostki centralnej należy zapewnienie 
funkcjonowania KSOW na poziome krajowym, w szczególności przez opracowanie dwuletnich 
planów operacyjnych we współpracy z instytucją zarządzającą, jednostkami regionalnymi KSOW, 
Centrum Doradztwa Rolniczego, wojewódzkimi ośrodkami doradztwa rolniczego, partnerami KSOW, 
podmiotami wdrażającymi oraz agencją płatniczą.

Zgodnie z art. 57 ust. 3 pkt 1 ww. ustawy do zadań Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich należy w szczególności akceptacja dwuletnich planów operacyjnych oraz ich 
zmian.

Na podstawie art. 57 ust. 5 ww. ustawy Jednostka Centralna KSOW przekazuje do akceptacji Grupie 
Roboczej do spraw KSOW projekt zmiany dwuletniego planu operacyjnego 2020-2021 w zakresie 
operacji partnerów KSOW wyłonionych w konkursie 4/2020. 

W załączniku przedstawiono operacje Partnerów KSOW wyłonione w ramach konkursu 4/2020. 
Lista wybranych operacji uzupełniona jest o wybrane operacje z pozostałych województw: 
dolnośląskiego, lubelskiego, łódzkiego, mazowieckiego, podlaskiego, śląskiego, warmińsko-
mazurskiego i wielkopolskiego oraz operacje wybrane na poziomie centralnym przez CDR 
w Brwinowie, które nie zostały zgłoszone w załączniku nr 3 do Uchwały nr 50. Dodatkowo 
w przypadku województw: lubuskiego i opolskiego zgłoszono zmiany polegające na przesunięciu 
operacji z listy rezerwowej do podstawowej, wynikające z rezygnacji z realizacji części operacji 
zgłoszonych w Uchwale nr 50. 

Po zakończeniu oceny operacji w ramach Konkursu nr 4/2020 do realizacji wybrano 316 operacji 
Partnerów KSOW na kwotę 19 639 250,87 zł.


		2020-07-14T10:41:39+0000
	Monika Grążka; MRiRW




